
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 036/SEGEP/GR/UFFS/2012, de 03 de dezembro de 2012, onde 

se lê:  
Fernando 

Bevilacqua 
1813330 04/10/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010769/2012-31 

 

Leia-se: 
Fernando 

Bevilacqua 

1816330 

 
04/10/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010769/2012-31 

 

 

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2012.  

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 
 

 

 

PORTARIA Nº 036/SEGEP/GR/UFFS/2012 

 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 

Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível 
Regime 

de 

Trabalho 

Processo 

De Para 

Alejandra Maria Rojas 

Covalski 
1580032 30/07/2012 Assistente I Assistente II DE 

23205.010762/

2012-19 

Ana Cecilia Teixeira 

Goncalves 
1803879 09/08/2012 Assistente I Assistente II DE 

23205.010763/

2012-63 

Angela Della Flora 1580551 04/10/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010764/
2012-16 

Camila Elizandra Rossi 1615664 12/07/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010761/

2012-74 

Carina Franciscato 1649793 15/07/2012 Adjunto I Adjunto II DE 
23205.010766/
2012-05 

Clovis Schmitt Souza 1555361 02/08/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010768/

2012-96 

Danusa de Lara Bonoto 1804904 10/08/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010771/
2012-18 



Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Emerson Martins 1809185 01/09/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010765/

2012-52 

Erikson Kaszubowski 1802168 30/07/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010767/

2012-41 

Fabio Carminati 1621389 24/08/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010770/

2012-65 

Fernando Bevilacqua 1816330 04/10/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010769/

2012-31 

Juliana Machado 1626316 20/08/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010772/

2012-54 

Luciano Melo de Paula 1485738 04/10/2012 Assistente I Assistente II DE 
23205.010773/

2012-07 

 

 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2012. 

 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas 


